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DZ.052.1.2023.KWC 
Ldz. 3303/2023.1519/2023                                  

Dotyczy: zaśmiecenia terenów zielonych na osiedlach: Stare Miasto, Przedmieście Świdnickie, 
Nadodrze 

 

 
 

 

         w związku z Interpelacją w sprawie zaśmiecenia terenów zieleni na osiedlach: Stare 
Miasto, Przedmieście Świdnickie i Nadodrze, uprzejmie informuję, że tereny parków i zieleńców 
na terenach podległych Zarządowi Zieleni Miejskiej w zakresie czystości utrzymywane są  
w ramach zawartych kontraktów z podwykonawcami na bieżącą konserwację parków  
i zieleńców Gminy Wrocław. Firmy są odpowiedzialne za stałe i kompleksowe utrzymanie  
w czystości alejek i placów, trawników, skupisk krzewów, obiektów małej architektury, a także 

bieżące opróżnianie  koszy na śmieci. Aktualnie zawarte umowy obowiązywać będą do czerwca 
bieżącego roku. 

Nadzór i kontrole ze strony ZZM prawidłowej realizacji obowiązków przez 
podwykonawców dokumentowy jest w formie raportów, dokumentacji fotograficznej  
i podsumowania wizji w terenie. W przypadku stwierdzenie nieprawidłowości firmy 
zobowiązane są do ich niezwłocznego usunięcia. 
Odnosząc się wprost do interpelacji uprzejmie informuję, iż  na terenach wymienionych osiedli, 

zaopiekowanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej, nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Dodatkowo informuję również, że na wrocławskich osiedlach odpowiedzialność za 
czystość i porządek w zakresie szeroko rozumianych terenów zieleni, zgodnie ze strukturą 
własności, odpowiedzialni są  poszczególni zarządcy. Oprócz Zarządu Zieleni Miejskiej  
w parkach i na zieleńcach, Ekosystem Sp. z o.o. w pasach drogowych, Zarząd Zasobu 
Komunalnego, Wrocławskie Mieszkania sp. z o.o. oraz wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe  
w podwórzach i wnętrzach międzyblokowych, Polskie Koleje Państwowe na terenach 

kolejowych jak również  prywatne podmioty na terenie ich nieruchomości. 
 

 

Z-ca Dyrektora Departamentu 

Wojciech Kaczkowski 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat  

2. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia 
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4. ZZM 
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6. WSR 

7. DIT 

8. DNR 
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